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INSTITUCION : Direccion de Ciencia y Tecnología Agropecuaria

 01

 00

ACTIVIDADES CENTRALES

-

0 -

 001

 0141

DIRECCION Y COORDINACION

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Otras Contribuciones Patronales
Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social
Contratos Especiales
Beneficios y Compensaciones
Energía Eléctrica
Agua

Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Primas y Gastos de Seguro
Servicio de Internet
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Viáticos Nacionales
Tasas
Derechos
Alimentos y Bebidas para Personas
Papel de Escritorio
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Libros, Revistas y Periódicos
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza

11100
11510
11520
11600
11710

11750
11790
12100
12410
12420
12550
12910
16000
21100
21200

21420
23360

24900
25300
25400
25700
25900
26210
27210
27220
31100
33100
33300
33400
33500
34400
35610
35620
35650
39100
39200

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0801
 0805

 0804
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 9,376,761.00
 786,196.00
 786,196.00

 1,161,821.80
 1,134,223.00

 271,479.00
 150,000.00

 3,603,428.00
 586,845.00
 586,845.00
 572,188.09
 194,400.00

 2,000,000.00
 5,198,517.42

 107,139.60

 259,182.64
 13,043.59

 125,500.00
 0.00

 131,776.93
 30,861.00

 112,664.03
 83,580.00

 163,460.98
 66,497.84

 386.00
 45,900.00

 0.00
 18,450.00

 5,998.00
 87,300.00
 40,500.00

 180,177.00
 39,435.00
 13,317.00
 45,000.00

 9,376,761.00
 786,196.00
 786,196.00

 1,161,821.80
 1,134,223.00

 271,479.00
 150,000.00

 3,603,428.00
 586,845.00
 586,845.00
 572,188.09
 194,400.00

 2,000,000.00
 5,198,517.42

 107,139.60

 259,182.64
 13,043.59

 125,500.00
 0.00

 131,776.93
 30,861.00

 112,664.03
 83,580.00

 163,460.98
 66,497.84

 386.00
 45,900.00

 0.00
 18,450.00

 5,998.00
 87,300.00
 40,500.00

 180,177.00
 39,435.00
 13,317.00
 45,000.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 28,204,415.92  28,204,415.92  0.00

 28,204,415.92  28,204,415.92  0.00

 28,204,415.92  28,204,415.92  0.00

 182,067,596.93  143,054,624.93  39,012,972.00

 28,204,415.92  28,204,415.92  0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Empresa Nacional de Energía Eléctrica
Servicio Autónomo Nacional de Acueductos y 
Alcantarillados
Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 204,053,232.00

 23,480,970.00

 23,480,970.00

 23,480,970.00

 23,480,970.00

 9,434,361.00
 786,196.00
 786,196.00

 1,161,822.00
 1,037,779.00

 272,529.00
 150,000.00

 3,951,802.00
 652,050.00
 652,050.00
 660,027.00
 216,000.00

 0.00
 700,000.00
 124,000.00

 264,000.00
 150,000.00

 800,000.00
 44,000.00

 180,000.00
 32,000.00

 161,484.00
 163,100.00
 100,000.00
 100,000.00

 23,625.00
 51,000.00
 15,750.00
 20,500.00
 15,000.00
 97,000.00
 60,000.00

 200,000.00
 45,750.00
 20,000.00
 50,000.00

COMPROMISO DEVENGADO

 9,376,761.00
 786,196.00
 786,196.00

 1,161,821.80
 1,134,223.00

 271,479.00
 150,000.00

 3,603,428.00
 586,845.00
 586,845.00
 572,188.09
 194,400.00

 2,000,000.00
 5,198,517.42

 107,139.60

 259,182.64
 13,043.59

 125,500.00
 0.00

 131,776.93
 30,861.00

 112,664.03
 83,580.00

 163,460.98
 66,497.84

 386.00
 45,900.00

 0.00
 18,450.00

 5,998.00
 87,300.00
 40,500.00

 180,177.00
 39,435.00
 13,317.00
 45,000.00

 9,376,761.00
 786,196.00
 786,196.00

 1,161,821.80
 1,134,223.00

 271,479.00
 150,000.00

 3,603,428.00
 586,845.00
 586,845.00
 572,188.09
 194,400.00

 2,000,000.00
 5,198,517.42

 107,139.60

 259,182.64
 13,043.59

 125,500.00
 0.00

 131,776.93
 30,861.00

 112,664.03
 83,580.00

 163,460.98
 66,497.84

 386.00
 45,900.00

 0.00
 18,450.00

 5,998.00
 87,300.00
 40,500.00

 180,177.00
 39,435.00
 13,317.00
 45,000.00

 9,376,761.00
 786,196.00
 786,196.00

 1,161,821.80
 1,134,223.00

 271,479.00
 150,000.00

 3,603,428.00
 586,845.00
 586,845.00
 572,188.09
 194,400.00

 0.00
 698,517.42
 107,139.60

 247,675.97
 13,043.59

 125,500.00
 0.00

 131,776.93
 30,861.00
 89,796.21
 83,580.00
 67,500.00
 19,747.84

 386.00
 45,900.00

 0.00
 18,450.00

 5,998.00
 87,300.00
 40,500.00

 180,177.00
 39,435.00
 13,317.00
 45,000.00

CONGELAMIENTO

 28,204,415.92

 28,204,415.92

 28,204,415.92

 28,204,415.92

 143,054,624.93

 28,204,415.92

 28,204,415.92

 28,204,415.92

 28,204,415.92

 143,054,624.93

 21,527,330.45

 21,527,330.45

 21,527,330.45

 21,527,330.45

 85,226,405.03  0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 12

 13

 00

 00

INVESTIGACION Y GENERACION DE TECNOLOGIA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA

-

-

0

0

-

-

 001

 001

 002

 003

GENERACION DE TECNOLOGIA

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGIA

APOYO A LA SEGURIDAD ALIMENTARIA DE HONDURAS (PASAH)

TRANSFERENCIA DE TECNOLOGÍA EN TRACCIÓN ANIMAL

PG:

PG:

SPR:

SPR:

PY:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Repuestos y Accesorios
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Viáticos Nacionales
Diesel
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Viáticos Nacionales
Diesel
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

Otros Servicios Técnicos Profesionales

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Contribuciones para Seguro Social

39600
42110
42600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
24900
26210
35620
53210

53210

53210

11100
11510
11520
11600
11710

11750
26210
35620
53210

24900

12100
12410
12420
12550

 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 4126

 4508

 4836

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 4507

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000

 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11

 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11

 11

 11
 11
 11
 11

 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001

 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001

 001

 001
 001
 001
 001

 180,346.00
 45,000.00

 0.00

 2,618,640.00
 218,220.00
 218,220.00
 322,481.00
 288,050.00

 53,176.00
 0.00

 18,900.00
 90,000.00

 0.00

 0.00

 607,968.10

 15,658,080.00
 1,304,640.00
 1,304,840.00
 1,928,264.00
 1,722,389.00

 433,157.49
 38,450.00
 90,000.00

 0.00

 0.00

 1,641,896.00
 136,570.00
 136,570.00

 66,296.00

 180,346.00
 45,000.00

 0.00

 2,618,640.00
 218,220.00
 218,220.00
 322,481.00
 288,050.00

 53,176.00
 0.00

 18,900.00
 90,000.00

 0.00

 0.00

 607,968.10

 15,658,080.00
 1,304,640.00
 1,304,840.00
 1,928,264.00
 1,722,389.00

 433,157.49
 38,450.00
 90,000.00

 0.00

 0.00

 1,641,896.00
 136,570.00
 136,570.00

 66,296.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 0.00

 0.00

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 0.00

 0.00

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 0.00

 0.00

 4,435,655.10

 22,479,820.49

 0.00

 2,376,542.66

 4,435,655.10

 22,479,820.49

 0.00

 2,376,542.66

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Sistema Centroamericano en Tecnologia 
Agropecuaria
Centro Internacional de Agricultura Tropical

Fondo Latinoamericano de Arroz Bajo Riego

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Red Latinoamericana de Traccion Animal

SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 6,071,291.00

 25,544,015.00

 6,071,291.00

 25,544,015.00

 6,071,291.00

 25,544,015.00

 6,071,291.00

 22,657,799.00

 5,000.00

 2,881,216.00

 200,000.00
 50,000.00
 52,949.00

 2,618,640.00
 218,220.00
 218,220.00
 322,481.00
 288,050.00

 53,176.00
 1,200,000.00

 52,500.00
 100,000.00
 106,800.00

 106,800.00

 786,404.00

 15,658,080.00
 1,304,840.00
 1,304,840.00
 1,928,264.00
 1,722,389.00

 547,978.00
 85,000.00

 100,000.00
 6,408.00

 5,000.00

 1,820,940.00
 151,745.00
 151,745.00

 73,336.00

COMPROMISO DEVENGADO

 180,346.00
 45,000.00

 0.00

 2,618,640.00
 218,220.00
 218,220.00
 322,481.00
 288,050.00

 53,176.00
 0.00

 18,900.00
 90,000.00

 0.00

 0.00

 607,968.10

 15,658,080.00
 1,304,640.00
 1,304,840.00
 1,928,264.00
 1,722,389.00

 433,157.49
 38,450.00
 90,000.00

 0.00

 0.00

 1,641,896.00
 136,570.00
 136,570.00

 66,296.00

 180,346.00
 45,000.00

 0.00

 2,618,640.00
 218,220.00
 218,220.00
 322,481.00
 288,050.00

 53,176.00
 0.00

 18,900.00
 90,000.00

 0.00

 0.00

 607,968.10

 15,658,080.00
 1,304,640.00
 1,304,840.00
 1,928,264.00
 1,722,389.00

 433,157.49
 38,450.00
 90,000.00

 0.00

 0.00

 1,641,896.00
 136,570.00
 136,570.00

 66,296.00

 180,346.00
 45,000.00

 0.00

 2,618,640.00
 218,220.00
 218,220.00
 322,481.00
 288,050.00

 53,176.00
 0.00

 18,900.00
 90,000.00

 0.00

 0.00

 607,968.10

 15,658,080.00
 1,304,640.00
 1,304,840.00
 1,928,264.00
 1,722,389.00

 433,157.49
 38,450.00
 90,000.00

 0.00

 0.00

 1,641,896.00
 136,570.00
 136,570.00

 66,296.00

CONGELAMIENTO

 4,435,655.10

 22,479,820.49

 0.00

 2,376,542.66

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 4,435,655.10

 22,479,820.49

 0.00

 2,376,542.66

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 4,435,655.10

 24,856,363.15

 4,435,655.10

 22,479,820.49

 0.00

 2,375,986.99

 4,435,655.10

 24,855,807.48

 4,435,655.10

 24,855,807.48

 4,435,655.10

 24,855,807.48

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
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 14

 00

FOMENTO A LA AGRICULTURA FAMILIAR

-

0 -

 001

 002

BONO DE SEMILLA

HUERTOS FAMILIARES

PG:

SPR:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Telefonía Fija
Mantenimiento y Reparación de Equipo de Oficina y 
Muebles
Servicios de Capacitación
Servicio de Imprenta, Publicaciones y Reproducciones
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Artes Gráficas
Productos de Papel y Cartón
Llantas y Cámaras de Aire
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Elementos de Limpieza y Aseo Personal
Utiles de Escritorio, Oficina y Enseñanza
Repuestos y Accesorios

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Otros Servicios Comerciales y Financieros
Viáticos Nacionales
Alimentos y Bebidas para Personas
Productos de Artes Gráficas
Llantas y Cámaras de Aire
Gasolina
Diesel
Aceites y Grasas Lubricantes
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

Sueldos Básicos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social

21420
23360

24500
25300
26210
31100
33300
33400
34400
35620
35650
39100
39200
39600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
24900
25900
26210
31100
33300
34400
35610
35620
35650
42110
42600
53210

11100
11710

11750

 0804
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4121

 0000
 0000

 0000

 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 11

 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 001

 8,003.56
 5,060.00

 38,000.00
 25,313.00
 17,850.00

 7,594.00
 25,313.00

 7,594.00
 54,000.00
 77,500.00

 0.00
 4,804.70
 8,017.92

 116,160.48

 1,427,520.00
 118,960.00
 118,951.00
 175,796.00
 157,027.00

 45,835.00
 7,462,834.00

 56,899.18
 10,250.00

 0.00
 0.00

 35,999.99
 27,000.00
 76,409.00
 16,200.00
 51,950.12

 0.00
 52,258,000.00

 57,600.00
 6,336.00

 1,050.00

 8,003.56
 5,060.00

 38,000.00
 25,313.00
 17,850.00

 7,594.00
 25,313.00

 7,594.00
 54,000.00
 77,500.00

 0.00
 4,804.70
 8,017.92

 116,160.48

 1,427,520.00
 118,960.00
 118,951.00
 175,796.00
 157,027.00

 45,835.00
 7,462,834.00

 56,899.18
 10,250.00

 0.00
 0.00

 35,999.99
 27,000.00
 76,409.00
 16,200.00
 51,950.12

 0.00
 52,258,000.00

 57,600.00
 6,336.00

 1,050.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 73,327,357.29  73,327,357.29  0.00

 73,327,357.29  73,327,357.29  0.00

 73,327,357.29  73,327,357.29  0.00

 62,039,631.29

 11,287,726.00

 62,039,631.29

 11,287,726.00

 0.00

 0.00

Empresa Hondureña de Telecomunicaciones
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Organizacion Internacional Regional Sanidad 
Agropecuaria

SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 92,318,805.00

 92,318,805.00

 92,318,805.00

 62,176,805.00

 30,142,000.00

 28,570.00
 20,000.00

 48,750.00
 37,500.00

 150,000.00
 11,250.00
 37,500.00
 11,250.00
 60,000.00

 100,000.00
 18,630.00
 10,000.00
 15,000.00

 135,000.00

 1,427,520.00
 118,960.00
 118,960.00
 175,796.00
 157,027.00

 45,835.00
 7,000,000.00

 275,000.00
 190,000.00

 62,707.00
 35,000.00
 40,000.00
 40,000.00

 100,000.00
 24,000.00
 58,000.00
 50,000.00

 52,258,000.00

 0.00
 0.00

 0.00

COMPROMISO DEVENGADO

 8,003.56
 5,060.00

 38,000.00
 25,313.00
 17,850.00

 7,594.00
 25,313.00

 7,594.00
 54,000.00
 77,500.00

 0.00
 4,804.70
 8,017.92

 116,160.48

 1,427,520.00
 118,960.00
 118,951.00
 175,796.00
 157,027.00

 45,835.00
 7,462,834.00

 56,899.18
 10,250.00

 0.00
 0.00

 35,999.99
 27,000.00
 76,409.00
 16,200.00
 51,950.12

 0.00
 52,258,000.00

 57,600.00
 6,336.00

 1,050.00

 8,003.56
 5,060.00

 38,000.00
 25,313.00
 17,850.00

 7,594.00
 25,313.00

 7,594.00
 54,000.00
 77,500.00

 0.00
 4,804.70
 8,017.92

 116,160.48

 1,427,520.00
 118,960.00
 118,951.00
 175,796.00
 157,027.00

 45,835.00
 7,462,834.00

 56,899.18
 10,250.00

 0.00
 0.00

 35,999.99
 27,000.00
 76,409.00
 16,200.00
 51,950.12

 0.00
 52,258,000.00

 57,600.00
 6,336.00

 1,050.00

 7,447.89
 5,060.00

 38,000.00
 25,313.00
 17,850.00

 7,594.00
 25,313.00

 7,594.00
 54,000.00
 77,500.00

 0.00
 4,804.70
 8,017.92

 116,160.48

 1,427,520.00
 118,960.00
 118,951.00
 175,796.00
 157,027.00

 45,835.00
 7,139,334.00

 56,899.18
 10,250.00

 0.00
 0.00

 35,999.99
 5,288.33

 74,845.91
 16,200.00
 51,950.12

 0.00
 13,300,000.00

 57,600.00
 6,336.00

 1,050.00

CONGELAMIENTO

 62,039,631.29

 11,287,726.00

 73,327,357.29

 73,327,357.29

 73,327,357.29

 62,039,631.29

 11,287,726.00

 73,327,357.29

 73,327,357.29

 73,327,357.29

 22,734,856.53

 64,986.00

 22,799,842.53

 22,799,842.53

 22,799,842.53

 0.00

 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO



EJECUCION DEL PRESUPUESTO POR OBJETOS A NIVEL DE ACTIVIDADES OBRA
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24/03/2015 13:45:12
2014Gestión: 
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Direccion de Ciencia y Tecnología Agropecuaria

FECHA   DESDE : 01/01/2014 HASTA: 31/12/2014

ESTADO: APROBADO

Nota: El saldo es igual a: Presupuesto Aprobado + Modificaciones Autorizadas + Modificaciones Solicitadas - Ejecucion (Precompromiso Elaborado)
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 15

 16

 00

 00

SISTEMA NACIONAL DE INNOVACION TECNOLOGICA AGROALIMENTARIA(SNITA)

PRODUCCION VEGETAL Y ANIMAL

-

-

0

0

-

-

 001

 001

 002

FOMENTO A LA INNOVACION TECNOLOGICA AGROALIMENTARIA

PRODUCCIÓN DE SEMILLA

PRODUCCIÓN ANIMAL

PG:

PG:

SPR:

SPR:

PY:

PY:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

ACT/OBRA:

Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

Otros Servicios Técnicos Profesionales
Viáticos Nacionales
Productos de Papel y Cartón
Diesel
Muebles Varios de Oficina
Equipos para Computación

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Jornales
Otros Servicios Técnicos Profesionales
Viáticos Nacionales
Abonos y Fertilizantes
Diesel
Elementos de Ferretería
Transferencias y Donaciones a Asociaciones Civiles sin 
Fines de Lucro
Transferencias y Donaciones a Organismos 
Internacionales - Cuotas Ordinarias

Sueldos Básicos
Decimotercer Mes
Decimocuarto Mes
Complementos
Contribuciones al Instituto Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y Funcionarios del Poder 
Ejecutivo
Contribuciones para Seguro Social
Diesel

53210

24900
26210
33400
35620
42110
42600

11100
11510
11520
11600
11710

11750
12200
24900
26210
35300
35620
36930
51300

53210

11100
11510
11520
11600
11710

11750
35620

 4121

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 0000
 4109

 0000

 0000
 0000
 0000
 0000
 0000

 0000
 0000

 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11
 11

 22

 11
 11
 11
 11
 11

 11
 11

 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001
 001

 141

 001
 001
 001
 001
 001

 001
 001

 11,222,740.00

 397,000.00
 0.00

 2,898.18
 20,250.00

 9,000.00
 0.00

 2,624,999.68
 218,750.00
 218,750.00
 323,264.00
 288,151.35

 57,435.00
 3,823,890.00
 2,052,201.00

 0.00
 134,994.00

 75,089.00
 101,250.00
 750,000.00

 39,012,972.00

 780,600.00
 65,050.00
 65,050.00
 96,129.00
 84,457.26

 7,875.00
 33,750.00

 11,222,740.00

 397,000.00
 0.00

 2,898.18
 20,250.00

 9,000.00
 0.00

 2,624,999.68
 218,750.00
 218,750.00
 323,264.00
 288,151.35

 57,435.00
 3,823,890.00
 2,052,201.00

 0.00
 134,994.00

 75,089.00
 101,250.00
 750,000.00

 0.00

 780,600.00
 65,050.00
 65,050.00
 96,129.00
 84,457.26

 7,875.00
 33,750.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 39,012,972.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 429,148.18

 50,814,657.29

 429,148.18

 11,801,685.29

 0.00

 39,012,972.00

 429,148.18

 50,814,657.29

 429,148.18

 11,801,685.29

 0.00

 39,012,972.00

 429,148.18

 50,814,657.29

 429,148.18

 11,801,685.29

 0.00

 39,012,972.00

 429,148.18

 49,681,746.03

 1,132,911.26

 429,148.18

 10,668,774.03

 1,132,911.26

 0.00

 39,012,972.00

 0.00

Organizacion Internacional Regional Sanidad 
Agropecuaria

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
Fundacion para el Desarrollo Empresarial 
Rural
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF
SIN-TRF

SIN-TRF
SIN-TRF

FTE BENEFICIARIO TRANSFERENCIA PRESUPUESTO
VIGENTE

SALDOPRECOMPROMISOORGOBJETO 
DEL GASTO

DENOMINACION PRESUPUESTO
APROBADO

 570,000.00

 56,068,151.00

 570,000.00

 56,068,151.00

 570,000.00

 56,068,151.00

 570,000.00

 54,907,122.00

 1,161,029.00

 30,142,000.00

 450,000.00
 50,000.00

 5,000.00
 30,000.00
 10,000.00
 25,000.00

 2,625,000.00
 218,750.00
 218,750.00
 323,264.00
 288,750.00

 91,670.00
 3,926,670.00
 6,651,296.00

 100,000.00
 200,000.00
 100,000.00
 150,000.00

 1,000,000.00

 39,012,972.00

 780,600.00
 65,050.00
 65,050.00
 96,129.00
 85,866.00

 18,334.00
 50,000.00

 182,067,596.93  143,054,624.93TOTAL GENERAL :  204,053,232.00  39,012,972.00

COMPROMISO DEVENGADO

 11,222,740.00

 397,000.00
 0.00

 2,898.18
 20,250.00

 9,000.00
 0.00

 2,624,999.68
 218,750.00
 218,750.00
 323,264.00
 288,151.35

 57,435.00
 3,823,890.00
 2,052,201.00

 0.00
 134,994.00

 75,089.00
 101,250.00
 750,000.00

 0.00

 780,600.00
 65,050.00
 65,050.00
 96,129.00
 84,457.26

 7,875.00
 33,750.00

 11,222,740.00

 397,000.00
 0.00

 2,898.18
 20,250.00

 9,000.00
 0.00

 2,624,999.68
 218,750.00
 218,750.00
 323,264.00
 288,151.35

 57,435.00
 3,823,890.00
 2,052,201.00

 0.00
 134,994.00

 75,089.00
 101,250.00
 750,000.00

 0.00

 780,600.00
 65,050.00
 65,050.00
 96,129.00
 84,457.26

 7,875.00
 33,750.00

 0.00

 153,000.00
 0.00

 2,898.18
 20,250.00

 9,000.00
 0.00

 2,624,999.68
 218,750.00
 218,750.00
 323,264.00
 288,151.35

 57,435.00
 3,823,890.00
 1,894,201.00

 0.00
 0.00

 75,089.00
 15,180.00

 750,000.00

 0.00

 780,600.00
 65,050.00
 65,050.00
 96,129.00
 84,457.26

 7,875.00
 33,750.00

CONGELAMIENTO

 429,148.18

 10,668,774.03

 1,132,911.26

 429,148.18

 11,801,685.29

 429,148.18

 11,801,685.29

 429,148.18

 11,801,685.29

 143,054,624.93  143,054,624.93

 429,148.18

 10,668,774.03

 1,132,911.26

 429,148.18

 11,801,685.29

 429,148.18

 11,801,685.29

 429,148.18

 11,801,685.29

 185,148.18

 10,289,710.03

 1,132,911.26

 85,226,405.03

 185,148.18

 11,422,621.29

 185,148.18

 11,422,621.29

 185,148.18

 11,422,621.29

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00

 0.00
 0.00
 0.00
 0.00
 0.00

 0.00
 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

PAGO


